
 

 

 

新型抗菌ＯＰニス 開発 

 

 

今回お客様のご要望にお応えし、新発売する新型抗菌ＯＰニスは、『スーパー 

M-AB OP ニスシリーズ』（油性オフセット用ＯＰニス）、『スーパーUV M-AB OP 

ニスシリーズ』（紫外線硬化型ＯＰニス）の２シリーズです。 

 

これら２シリーズは、SIAA（抗菌製品技術協議会）に抗菌性を有すると認証さ

れた製品であり、当該製品をご使用頂く事で、印刷物に抗菌性を付与することが

可能であります。 

 

さらに新型抗菌 OP ニスの大きな特長としては、お客様のニーズが高かった、

耐摩擦性、光沢、黄変性、WET 適性を有しており、通常のＯＰニスと同様の印刷

方法でご使用頂く事ができます。 

 

今後ますます抗菌性が必要とされる印刷物を要求される事が多くなると思わ

れます。 

 

その際には、今回ご紹介申し上げます『スーパーM-AB OP ニスシリーズ』、

『スーパーUV M-AB OP ニスシリーズ』の２シリーズについて、ご検討頂ければと

存じます。 

 

 

三星インキ株式会社 

 


